
یکشنبه 17  اردیبهشت   1402- 16 شوال 1444 - 7  می 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5980  2  سیاسی

گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: زمانی که 
داســتان دریافت خودروهای شاسی بلند افشا شد، دولت 
تلاش بســیاری کرد که با تکذیب آن ماجرا، اســتیضاح 
فاطمــی امیــن را از آن مصون نگه دارد امــا وقتی وزیر 
نورچشــمی دولت، نتوانست از مجلس رای اعتماد مجدد 
بگیرد، گویی داستان عوض شد! خودروهای شاسی بلندی 
که بنا به گفته های دو نماینده افشاگر، 70 تا 75 دستگاه 
بودند از ســوی نماینده ویژه رئیسی 100 دستگاه اعلام 
شد و البته شیوه دیگری برای اختصاص آن به نمایندگان 
اعلام شــد تا دامان فاطمی امین و دولت از آن مبرا باشد. 
این اما آخر داســتان نبود. یکی از نمایندگان مجلس پس 
از آن عنوان کرد که ســازمان بازرســی در دوران ریاست 
رئیسی بر قوه قضائیه هم خودرو شاسی بلند گرفته است!
بازخوانی این داســتان از ابتدا تا انتهــا، بازگو کننده 
مواردی اســت که نشان  می دهد رانت چطور  می تواند دور 
از چشــم مردم توزیع شود. ماجرای ادعای دریافت حواله 
خودروهای شاســی بلند توسط برخی نمایندگان مجلس 
اولین بار از سوی احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز 
در مجلس و در فاصله چند روز مانده به  برگزاری جلســه 
اســتیضاح فاطمی امین وزیر ســابق صمت مطرح شــد. 
این نماینده تصریح کــرد که یکی از عوامل رای نیاوردن 
اســتیضاح فاطمی امین در آبان سال گذشته )استیضاح 
اول( واگذاری حواله خودروی شاســی بلند به 75 نفر از 

نمایندگان مجلس بوده است. 
در آن اســتیضاح رای مثبت به فاطمــی امین از رای 
اعتماد در ابتدای دولت هم بیشــتر شــد! اما این موضوع 
بلافاصله بــا واکنش  وزارت صمت مواجه شــد و روابط 

عمومی این وزارتخانه تاکید کرد که به واسطه این ادعای 
کذب از نماینده تبریز شــکایت خواهــد کرد. همچنین 
ســخنگوی هیئت رئیســه مجلــس نیز ضمــن تکذیب 
اظهــارات علیرضابیگی تاکید کرد کــه هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان در جلسه ای فوق العاده  پیش از برگزاری 
جلســه اســتیضاح، این موضوع را تعیین تکلیف کرده و 
نتایج بررسی ها را به شکل عمومی اعلام خواهد کرد.  در 
نهایــت هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان روز شــنبه )9 
اردیبهشــت( اعلام کرد که با بررسی اسناد و مدارک ارائه 
شده از ســوی احمد علیرضا بیگی، ادعاهای مطروحه از 

سوی وی را کذب تشخیص داده است. 
با این حال سخنان این نماینده از سوی نماینده دیگری 
نیز تائید شد و آنها بر این موضوع پافشاری کردند و حتی 
لیســتی از افرادی که خودرو گرفته بودند هم منتشر شد. 
با رای مثبت مجلس به استیضاح فاطمی امین و برکناری 

او، شکل داستان عوض شد.
چنــد روز پیش حجت الاســلام درویشــیان، نماینده 
ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد، ماجرای ادعای 
نماینــده تبریز درباره دریافت حواله  خودروهای شاســی 
بلند توسط برخی نمایندگان مجلس را تائید کرد ولی آن 
را نامربوط به استیضاح دانست. به گفته وی، تفاهم نامه ای 
از تابستان 1400 و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم 
بین شــرکت »رادین مبین غرب« با یکی از خودروسازان 
منعقد و با کارســازی یکی از مســؤلان وقت در مجلس 
)فعلی( نســبت به واگذاری بیــش از یکصد خودرو بدون 
قرعه کشی و براساس معرفی و واسطه گری شرکت صوری 

مذکور انجام شده بود. 

 وی همچنین با تاکید بــر اینکه این رویه تخلف آمیز 
تــا اواســط  ســال 1401 نیز ادامــه یافتــه، از معرفی 
متخلفانِ واگذاری رانتیِ خودرو  طی گزارشــی محرمانه  
بــه رئیس جمهور  و متعاقــب آن توقف رونــد واگذاری 

خودروهای سایر دستگاه های متخلف خبر داد.
ایــن اظهارات و گســترش اعتراض ها بــه نمایندگان 
باعث شــد که فریدون عباســی – نماینده ای که بیشتر 
با دلواپســی و مخالفت با برجام شــناخته می شود- در 
اظهاراتی عجیب، اعتــراض به این موضوع را »گدا بازی« 
دانست و گفت: نظام روزانه ای و دقیقه ای هزینه می کند تا 
این نماینده در مجلس بنشــیند این همه کارمند، خودرو 
و ســاختمان که نگهداری همه اینها هزینه است، چقدر 
پول هواپیما داده می شــود و چقدر پول دفاتر نمایندگان 
اســت. چرا باید این گدابازی ها را درآوریم و به ماشــین 
شاســی بلند گیر بدهیم؟ مگر قیمت ماشین شاسی بلند 

چقدر است؟
این اظهارات در حالی بیان شــد که در ابتدای تشکیل 
مجلس فعلی به نمایندگان خودرو دنا پلاس تحویل داده 
شــده بود و همان وقت تحویل چنین خودروی به همراه 
وام و مبالغی بلاعوض باعث شــده بود که ادعای ســاده 
زیســتی و مردمی بودن مجلس زیر ســوال بــرود. گویا 
فریدون عباسی تصور کرده که این موضوع فراموش شده 
و حالا حتی دریافت شاســی بلند اضافــه را هم موضوع 

خاصی نمی داند!
همچنیــن در واکنــش به اظهــارات نماینــده ویژه 
رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد ، علیرضا ســلیمی 
نماینــده روحانی مجلس این اظهــارات نماینده را بلوف 

سیاســی در راســتای تخریب قوه مقننه دانست و اظهار 
کرد: بدون شــک نمایندگان مجلس این موضوع را ویژه 
بررســی خواهند کرد؛ باید اذعان کرد تاسف آور است که 
وی به عنوان نماینده ویژه در امر مبارزه با فســاد چنین 

اقدامی را انجام داده است.
وی در این راســتا، ادامه داد: چرا درویشــیان پاســخ 
نمی دهد وقتی در ســازمان بازرســی بود چند ماشــین 
دریافت کردند، در حالی که ما نسبت به این امر اطلاعات 
داریم؛ وی در این خصوص سکوت کرده است. باید عنوان 
شــود که چه تعداد از دولتمردان یا مســئولان نیز چنین 
اقدامی را انجام داده اند لذا مجلس این موضوع را پیگیری 

خواهد کرد.
این نماینده مــردم در مجلس یازدهــم تصریح کرد: 
اظهارات درویشــیان نماینده ویــژه رئیس جمهور در امر 
مبارزه با فســاد نســبت به ادعای واگذاری رانتی خودرو 
به برخی از نمایندگان مجلــس، جو کاملا تبلیغاتی علیه 
قوه مقننه اســت؛ وی باید سریع تر اســناد و مدارکش را 
ارائه کند و اگر اســنادی در کار باشد ما نیز این موضوع را 

پیگیری خواهیم کرد.
در مقابــل رســانه های دولتی هم شــروع به ســوال 
از برخــی نماینــدگان مجلــس کرده اند و از قــول آنها 
نوشــته اند که اگر هرگونه موضوعــی در این زمینه وجود 
دارد باید کاملا روشــن و شفاف شود و در این قضیه باید 
اطلاع رســانی دقیق برای مردم انجام شود و اگر مشکلی 
وجود داشــته باید ببینیم این مشــکل از کجا بوده و چه 
 کسانی در این قضیه دخیل بوده اند و باید برخورد قانونی 

با این افراد صورت بگیرد.

دولتومجلسهمدیگررامتهممیکنند

افشاگری های دوطرفه دولتمردان و مجلسیان درباره شاسی بلندها

رئیس جمهور سابق ایران در جلسه دوره ای خود با وزیران 
و معاونان رئیس جمهور دولت هــای یازدهم و دوازدهم 
گفت: من امیدوار بودم که مساله برجام در اسفند 99 یا 
فروردین 1400 حل شود تا دولتی که بر سر کار می آید، 
دچار این مشــکل بزرگ نباشد. برای احیای برجام همه 

چیز تمام شده و آماده بود. 
حتی موفق شدیم از طرف های مذاکره امتیاز خروج سپاه 
پاسداران از فهرســت گروه های تروریستی و لغو تحریم 
دفتر رهبری و نهادهای مربوط به ایشــان را بگیریم که 
وقتی آن را به مقام معظم رهبری گزارش دادم، ایشــان 
خیلی خوشحال شدند. اما متاســفانه این امکان فراهم 
نشــد. البته روحانی توضیح نداد کــه وقتی مقام معظم 
رهبری هم از این گزارش خوشــحال شدند، چرا امکان 

این کار فراهم نشد؟
حســن روحانی، رئیس جمهور ســابق ایران در جلســه 
دوره ای خود با وزیران و معاونان رئیس جمهور دولت های 
یازدهم و دوازدهم که روز چهارشــنبه 1۳ اردیبهشــت 
برگزار شــد، بــا تبریک روز کارگر و معلــم گفت: امروز 
شــرایط اقتصادی مردم مناســب نیســت و اکثریتی از 
جامعه، کاهش قدرت خرید خود را لمس می کنند. وقتی 
تورم بالاتر از 50 درصد است و افزایش حقوق حدود ۲0 
درصد، معلوم اســت که قدرت خرید مردم پایین می آید 
و این میزان یارانه هــم کفاف زندگی مردم را نمی دهد. 
رئیس جمهور ســابق کشورمان افزود: ما واکسن کرونا به 
اندازه کافی آماده کردیم و رقم بالایی را سفارش دادیم. 
علاوه بــر آن معادل 400 همت اســکناس ارز در بانک 
مرکزی در اختیار این دولت گذاشــتیم. طرح های 95 تا 
9۸ درصد آماده افتتاح را برای دولت ســیزدهم به جای 

گذاشتیم. 
دولت تا دی ماه می توانســت همه این طرح های  بزرگ را 
افتتاح کند. راه آهن زاهدان به خاش و چابهار به ایرانشهر 
آمــاده افتتاح بود. فاز اول طرح بســیار بزرگ خط لوله 
گوره–جاسک که رهبری فرمودند استراتژیک ترین طرح 

است، عملیاتی شــد که می تواند ۳00 هزار بشکه نفت 
صادر شــود اما آن را تعطیل کردنــد و فاز ۳ هم دنبال 
نمی شــود. بزرگترین طرح انتقــال آب از خلیج فارس 
به کویر اجرا شــد و به ســیرجان، اردکان و یزد رسید 
ولی حالا دنبال نمی شــود. در 5 ماه آخر دولت دوازدهم 
۶۸۸55 طــرح مهم را افتتاح کردیم به ارزش ۸151۲7 
میلیارد تومان که به غیر از افتتاح طرح ها توســط وزرا و 
استانداران بود. ســابقه ندارد که در هفته های آخر یک 

دولت این همه طرح مهم افتتاح شود.
روحانی اظهار داشت: ما در آغاز کار دولت یازدهم شرایط 
بســیار سختی داشتیم اما در سایه امید و اعتماد مردم و 
قبل از اینکه طرح های دولت آغاز شــود، شرایط بهبود 
حاصل کرد. نرخ دلار در اواخر ســال 91 حدود ۳900 
تومان بــود اما در بهمن و اســفند 9۲ به ۲700 تومان 

رسید. 
پــس از 9 ماه تورم نقطه به نقطــه از 45 درصد به 14 
درصد رسید، یعنی ۳1 واحد درصد کاهش پیدا کرد که 
بی نظیر بود. تورم خوراکی ها در اردیبهشــت 9۲ ماهانه 
۶.9 درصد بود و در اردیبهشت 9۳ به 1.۸ درصد رسید.

رئیس جمهور ســابق افزود: حالا با اینکه گفته می شــود 
حاکمیت یکدســت شده، انتظار می رود مشکلات زیادی 
حل شــود. البته باید دید منظور از حاکمیت یکدســت 
چیســت و آیا می تواند مفید باشد؟ چون قوه قضائیه که 
باید بی طرف باشد، پس لابد منظور از حاکمیت یکدست، 

دولت و مجلس است.
انشــاءالله که برای صداوســیما و ائمه جمعه و نیروهای 
مســلح هم فرق نمی کند که چه دولت یا مجلســی سر 
کار باشــد. در اصل باید ملت و حاکمیت یکدست شوند 
نه قوای حاکمیت. اگر ملت و حاکمیت یکدســت شدند، 
مشکلات حل می شود. دولت قوی نمی تواند کاری کند، 
جامعه قوی می تواند مشــکلات را حــل کند، آن هم با 

همراهی یکدیگر.
او با ابراز نگرانی نسبت به بروز اختلافات در جامعه گفت: 

در این 44 ســال همه تلاش ها بــر این بود که فاصله ها 
کم و وحدت اجتماعی تقویت شــود؛ وحدت بین اقشار 
مختلف مردم با هر مذهب و عقیده و ســلیقه ای. امروز 
اما مساله از شــکاف اجتماعی گذشته و تبدیل به تنازع 
اجتماعی شده است. نباید گذاشت در جامعه دودستگی 
و چنددستگی ایجاد شــود و یک جمعیت به جمعیتی 
دیگر یا صاحبان یک تفکر به تفکری دیگر متعرض شوند. 
حضرت امیرالمؤمنین)ع( در دوره حکومت، قصد داشت 
برخی انحرافات آشکار را اصلاح کند اما سکوت کرد چون 
نگران بود در جامعه و حتی در صفوف لشکریان خودش 

اختلاف ایجاد شود.
روحانــی با تاکید بر اینکه باید توجه کنیم جامعه عوض 
شده است، افزود: اکثریت قاطع جامعه، جوانانی هستند 

که در 40 سال گذشته به دنیا آمده اند. 
این نســل جدید و جــوان، فرهنگ خــود، زبان خود و 
خواسته های خود را دارد. دنیای اطراف خود را می بیند و 
مقایسه می کند. ما نمی توانیم با زبان تحکم با آنها سخن 

بگوییم. آنها برای مشارکت، باید قانع شوند.
باید انگیزه پیدا کنند. باید ببینند که رأی و نظر آنها مهم 

و محترم است.

راه همراه کردن جوانان، دورباش و کورباش نیست. زبان 
تازیانه در این عرصه کارســاز نیست. جوانان باید امکان 
تغییر را ببینند تا ســرمایه کار و ابتکار خود را به میدان 
بیاورند. خطر بزرگ فرار مغزها تنها با ایجاد زمینه جذب 
و امید به اثرگذاری، از ســر کشور دور می شود. میدان را 

باید برای جوانان باز کرد تا بمانند و بسازند.
او تاکیــد کرد: امیرالمؤمنین)ع( فرمود اگر به مردم ظلم 
شود و مردم از حاکمیت فاصله بگیرند، اخْتَلفََتْ هُنَالکَِ 
الکَْلمَِــةُ، جامعه دچــار اختلاف و پراکندگی می شــود، 
فریبکاری در دین آغاز و نشانه های تجاوز و ظلم پدیدار 

می شود. 
در آن شرایط خوبان خوار و خانه نشین و بدان و اشرار بر 

مردم حاکم می شوند. 
باید راه برای حضور و مشــارکت آنها فراهم شــود. این 
مملکت به همه ایرانی ها تعلق دارد؛ مگر می شــود یک 
جمع بگوید من به بقیه نیاز ندارم. حاکمیت باید دستان 
خودش را به ســمت پیران خردمند و باتجربه و جوانان 
اندیشمند و پرابتکار دراز کند و از آن ها راه حل را بخواهد. 
تنها راه اصلاح و خروج ما از مشــکلات، رجوع به مردم و 

طلب یاری از آنهاست، جز این راهی نیست.

براســاس لایحه ای که دولت برای »برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« تهیه کرده است، 10 نقطه در تهران برای 

برگزاری تجمعات در نظر گرفته خواهد شد.
به گزارش ایسنا، دولت در روز 1۲ اردیبهشت اعلام کرد که 
لایحه »نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« را به قید 
یک فوریت به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. 
این لایحه با پیشــنهاد معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
تهیه شد و در جلسه روز دوم اردیبهشت به تصویب هیات 

وزیران رسید.
دولــت هدف از تهیه این لایحــه را رفع خلاءهای قانونی 
اجرای اصل ۲7 قانون اساسی اعلام و تاکید کرده است:» 
امروزه برخی خلاهای قانونی نسبت به تحقق کامل اصل 
بیســت و هفتم قانون اساسی مشــاهده شده و چگونگی 
برقراری تعادل و موازنه میان تضمین حقوق و آزادی های 
عمومی در کنار تأمین نظم و امنیت عمومی به یک چالش 
تبدیل شده اســت. از یک سو لزوم امکان طرح و استماع 
مطالبات عمومی و اعتراضات مردمــی ضروری بوده و از 
ســوی دیگر تضمین نظم و امنیت عمومی لازم اســت.« 
بنابراین در این لایحه تلاش شــده اســت تا بین تامین 
امنیت عمومی و تضمین آزادی های عمومی تعادلی برقرار 

شود.«

براســاس این لایحه 4۶ ماده ای، شوراهای تامین استان 
موظف هســتند که مکان هایی بــرای برگزاری تجمعات 
تعیین کنند. شوراهای تامین استان مکلفند برای شهرهای 
با جمعیت کمتر از سیصدهزار نفر حداقل یک مکان، برای 
شــهرهای با جمعیت سیصد تا پانصد هزار نفر حداقل دو 
مکان، برای شــهرهای با جمعیــت پانصدهزار نفر تا یک 
میلیون نفر حداقل سه مکان و برای شهرهای با جمعیت 
بیش از یک میلیون نفر، حداقل چهار مکان و برای شــهر 
تهران حداقل ده مکان برای برگزاری تجمع تعیین نمایند.
البته این مکان ها باید دارای مولفه های مختلفی باشند از 
جمله اینکه دسترســی مناسب، وسعت مناسب و قابلیت 
حفاظت انتظامی و امنیتی داشته باشند. فاصله مطمئنی 
از محل های دارای رده های حفاظتی داشــته باشند و در 
کســب و کار و خدمات کسانی به مردم و ترافیک اخلال 

شدید ایجاد نکنند.
براســاس مــاده 4 و 5 این لایحه، هرگونــه تجمع که به 
اســتقلال، وحدت و تمامیت ارضی ایــراد وارد کرده، به 

مقدسات دینی بی حرمتی کند، در آن سلاح حمل شود، 
موجب اخلال در نظم و امنیت شود، احتمال تخریب اموال 
عمومی و خصوصی بــرود، به محتوای اصول تغییرناپذیر 
قانون اساســی ایراد وارد شود، موجب ایجاد اخلال جدی 
در خدمات رسانی به شــهروندان شود و برگزارکنندگان 
براســاس قوانین یا آرای مراجــع قضایی فاقد صلاحیت 

برگزاری تجمع باشند، ممنوع است.
برگزارکنندگان تجمع باید حداکثر بیست و حداقل پنج روز 
کاری پیش از برگزاری تجمع، تقاضای خود را در سامانه  
مخصوص ثبت کنند. آنها باید اســامی برگزارکنندگان، 
هدف تجمع، مکان و تاریخ و ساعت تجمع، تعداد تخمینی 
تجمع کنندگان، اسامی سخنرانان، متن قطعنامه و فهرست 
لوازم و تجهیزات مورد اســتفاده را اعلام کنند. فرمانداری 
هم موظف اســت ظــرف چهــار روز کاری از زمان ثبت 

درخواست، نسبت به تایید یا رد درخواست اقدام نماید.
البته برخی تجمعات هم از قبیل تجمعات کارگری و صنفی  
به مجوز فرمانداری نیاز ندارند و افراد با ثبت درخواســت 

می توانند نسبت به برگزاری تجمع اقدام کنند. این تجمع 
باید مــاده 4و 5 این لایحه را رعایت کرده و تعداد تجمع 
کنندگان آن کمتر از ســیصد نفر باشد. البته اگر فرماندار 
تشــخیص دهد که شرایط ماده 4و 5 رعایت نشده است، 
می تواند مانع برگزاری تجمع شود ولی تجمع کنندگان هم 
می توانند درخواســت تجدیدنظرخواهی در سطح استان 
داشته باشند. احزاب  و گروه های سیاسی نمی توانند این 

نوع تجمعات را برگزار کنند.
برقراری نظم و انتظام داخلی تجمع یا راهپیمایی بر عهده 
برگزارکننــدگان بوده و حفاظــت و تامین امنیت تجمع 
و راهپیمایــی بر عهده فرماندهی انتظامی اســت. هرگاه 
فرماندهی انتظامی تشخیص داد که تجمع یا راهپیمایی 
به ســمت اخلال در نظم عمومی یا ایجاد ناامنی حرکت 
می کند، موظف ایســت دســتور توقف آن را صادر کند و 
در صورت عدم امکان توقف راهپیمایی  می تواند نسبت به 

متفرق کردن شرکت کنندگان اقدام کند.
هریک از مقامات عمومی که مانع برگزاری تجمعات قانونی 
شوند، در مرجع صالح محاکمه خواهند شد. رسانه ها نیز 

آزادند که این تجمعات قانونی را پوشش خبری دهند.
البتــه این لایحه برای اجرا باید ابتدا در مجلس شــورای 

اسلامی تصویب شود.

رای نهایی پرونده مدیران اســبق بانک مرکزی از سوی 
دادگاه ویژه رســیدگی بــه جرایم اخلالگــران در نظام 

اقتصادی صادر شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه  قضائیه سال گذشته بود که 
دیوان عالی کشــور اعلام کرد درخواست اعاده دادرسی، 
ولی الله سیف، احمد عراقچی و سایر متهمان پرونده بانک 

مرکزی که به اتهام برخی تخلفات مجرم و مقصر شناخته 
شده بودند، در شــعبه اول دیوان عالی کشور پذیرفته و 
پرونده جهت بررســی مجدد به شــعبه هم عرض ارجاع 
شــده است. پس از ارجاع این پرونده به شعبه هم عرض، 
محتویات آن مجددا در هفت نوبت جلســه رســیدگی 

دادگاه، مورد بررسی قرار گرفت.

شــعبه اول دادگاه انقلاب تهران ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگــران در نظام اقتصادی، پس از اســتماع اظهارات 
نماینــده دادســتان، متهمان و وکلای آن ها و بررســی 
محتویات و مســتندات پرونده، رفتار ارتکابی آقایان، ولی 
اله سیف، احمد عراقچی و سالار آقاخانی دایر بر مداخله 
ارزی در بــازار غیررســمی ارز را منطبق با بزه قاچاق ارز 
تشخیص داد و رای به محکومیت نامبردگان صادر کرد. 

براســاس رای صادره، متهمان مورد اشــاره به پرداخت 
جریمه نقدی معــادل دو برابر بهای ریالــی ارز موضوع 
قاچاق محکوم شدند. علاوه بر آن در خصوص اتهام سالار 
آقاخانی دائر بر پرداخت رشوه و اتهام سید رسول سجاد از 
مدیران وقت امور بین الملل بانک مرکزی و میثم خدایی 
هر دو دائر بر دریافت رشوه با رد اعاده خواهی آنان، حکم 
قبلی صادر شــده عیناً از جانب دادگاه تایید و مورد ابرام 
قرار گرفته اســت. براساس رای دادگاه، سالار آقاخانی به 
تحمل 1۳ سال حبس، میثم خدایی به تحمل پنج سال 
حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه 
ماخوذه و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم و رسول 
سجاد، به تحملِ هفت ســال و هفت ماه حبس تعزیری 

و پرداخــت جزای نقدی معادل قیمــت اقلام دریافتی و 
انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شدند.

حکم صادره قطعی و لازم الاجراست.
قابل ذکر اســت که مدیران اسبق بانک مرکزی در شعب 
ویژه رسیدگی به جرائم اخلال گران در نظام اقتصادی دو 

پرونده مطرح رسیدگی دارند که: 
1_ در پرونده اول که به مداخله ارزی در بازار غیر رسمی 
مربوط اســت؛ در این خصوص پیرو تجویز اعاده دادرسی 
از جانب دیوانعالی کشور نســبت به محکومیت مدیران 
وقت بانک مرکزی، در شــعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اخلال گران در نظام اقتصادی، طی هفت نوبت 
جلســه رسیدگی، به اعاده خواهی نامبردگان رسیدگی و 

در نهایت به شرح فوق حکم صادر شد. 
۲_ دومیــن پرونده اتهامی مدیــران وقت بانک مرکزی 
بــه مداخله و فــروش ارز در بازار رســمی ارز و فروش 
طلا مربوط اســت که در این پرونده هم کیفرخواســت 
صــادر و پرونده هــم اکنون در شــعبه دوم دادگاه ویژه 
 رســیدگی به جرائم اخلال گــران در نظــام اقتصادی 

مطرح رسیدگی است.

روحانیدردیدارجمعیازوزراومعاونانسابقخود:

برایاحیایبرجامهمهچیزآمادهبود

لایحهتجمعاتوراهپیماییهارویمیزنمایندگانمجلس

تعیین۱۰نقطهدرتهرانبرایبرگزاریتجمعاتقانونی

صدوررایقطعیمدیراناسبقبانکمرکزی

سیفوعراقچیبهجریمهنقدیمحکومشدند

دراولینجلسهشورایاقتصاددرسال۱۴۰۲مطرحشد
ضربالاجلرئیسیبهدستگاههابرایارائهبرنامههای

مهارتورمورشدتولید
»سید ابراهیم رئیسی« پیش از ظهر دیروز شنبه در جلسه شورای اقتصاد که 
با هدف بررســی برنامه های دستگاه های اجرایی در پیگیری برنامه دولت برای 
مهار تورم و رشد تولید برگزار شد، با تأکید بر پیگیری برنامه های ارائه شده، به 
دستگاه های مسئول تا پایان هفته فرصت داد در جلساتی با مسئولیت دبیرخانه 
شــورا، پیشنهادات خود را برای هماهنگی در راستای تحقق شعار سال و رفع 
موانع آن ارائه کنند. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت تهیه پیوســت رسانه ای 
به منظــور تحقق برنامه جامــع دولت برای مهار تورم و رشــد تولید و تعیین 
راهکارهای چگونگی جذب مشارکت مردم برای تحقق شعار سال در این برنامه 
گفت: اطمینان دادن به مردم نسبت به تضمین اصل و سود سرمایه های آنان و 
تحقق مشارکت مؤثر مردمی برای اجرای شعار سال از اهداف این برنامه خواهد 
بود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از رئیس کل بانک مرکزی 
خواست تا هرچه ســریع تر برنامه و دســتورالعمل های لازم برای اعمال مؤثر 
حکمرانی دولت بر پول ملی را تدوین و با نظارت دقیق به اجرا بگذارد. رئیسی 
همچنین با اشاره به حوزه اختیارات و وظایف و نیز ترکیب شورای اقتصاد، بر 
ضرورت فعال تر شــدن این شورا تأکید و تصریح کرد: دبیرخانه این شورا که با 
مسئولیت رئیس سازمان برنامه و بودجه است باید به شکل مؤثری فعال شده 
و بر اجرای مصوبات آن نظارت دقیق داشته باشد. در این جلسه کلیات برنامه 
مشترک دســتگاه های دولتی برای مهار تورم و رشد تولید در 10 بند تأیید و 
مقرر شد جزئیات برنامه های هر دستگاه تا پایان هفته در برنامه ای واحد و جامع 
تلفیق و برای اجرا ابلاغ شــود. برنامه های کاهش کسری بودجه دولت، تسویه 
بدهی های دولت به بخش خصوصی، کاهش ناترازی های شبکه بانکی، کاهش 
ناترازی های ارزی و کنترل نقدینگی و انضباط بانکی 5 محور بخش مهار تورم 
و برنامه های هدایت اعتبــارات بانکی به بخش تولید، رفع موانع تولید، عرضه 
دارایی های مالی، توسعه دیپلماسی اقتصادی و جذب سرمایه گذاری خارجی و 
اصلاح ناترازی های انرژی نیز 5 محور بخش رشد تولید در برنامه جامع دولت 

برای مهار تورم و رشد تولید هستند.

هشدارآیتاللهعلویبروجردی:
مابرایجوانها»بیگانه«هستیم

آیــت الله علوی بروجردی در 
توئیتر نوشــت: جــوان های 
نســل جدید اصلا ارتباطی با 
ما دارند؟مــا برای آنها بیگانه 
هســتیم.دنبال هرکسی می 
روند غیر از ما! چرا؟ جاذبه ما 
چه شد؟امام جماعت مسجد 
محل قطب مــردم بود.مردم 
برای او  می مردند. ما این روزها را دیده ایم. پدر من در تهران سی چهل سال امام 
جماعت بود. دخترانی هم که حجاب کامل نداشتند سراغ امام جماعت  می آمدند 
و مســئله  می پرســیدند.ما الان فقط اصرار داریم که این دختر حجاب خود را 
درســت کند.در حالیکه اصل عقاید او رفته است! اعتقاد یک داستان است عمل 

یک داستان دیگر.عمل در رتبه بعد از اعتقاد است.اعتقاد لطمع خودرده است.

انتقادتولیتآستانقدسرضویاز
»بیزارم«امامجمعهرشت

شهرآرانیوز نوشت: حجت الاسلام والمسلمین مروی گفت: وظیفه ما در مقابل 
انحرافات، دغدغه مندی اســت نه اینکه بگوییم بیزاریم! دلمان را خوش نکنیم 
به آن جمعیتی که با ما و گرایش ما همراه هستند. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی در ســخنانی اظهار کرد: دشمن با ابزاری که در دست دارد، می خواهد 
نسل جوان را از ما بگیرد. ببینیم ما نسبت به جوانانی که اگرچه در عمق وجود 
و باطن خود نسبت به اسلام و ارزش های اسلام و انقلاب معتقد هستند ولی در 
برخی افکار و عقاید یا ظاهر خود با ما تفاوت دارند یا دچار انحرافاتی شده اند، 
چه کرده ایم و در مقابل آنها چه مسئولیتی داریم. وی افزود: نمی توانیم بگوییم 
حالا که او دچار انحراف شده است، نسبت به او بی زاریم! این جوانان، فرزندان 
اســلام و ایران و انقلاب ما هستند و ما وقتی انحرافی در این ها می بینیم، باید 
در هدایت آنها بی تابی کنیم نه بی اعتنایی! باید در بین نســل جوان برویم. با 
آنها حرف بزنیم. انس بگیریم. احترام کنیم. گوش شنوا برای سخنانشان داشته 

باشیم. فقط عادت نکنیم ما حرف بزنیم.

اصلاحقانونوظیفهعمومیدردستورکاردولت
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
خبر خوب برای مشمولان ســربازی؛  لایحه اصلاح قانون وظیفه عمومی برای 
طی مراحل قانونی در دستورکار دولت قرار گرفته است. گسترش مفهوم وظیفه 
عمومی به امور فرهنگی، فناوری و اقتصادی، تغییر در معافیت ها و معاف شدن 
مشــمولان مازاد به تشخیص ستاد کل، از مواردی اســت که در لایحه درنظر 

گرفته شده است.

مجهزشدنناوشکنهاینیرویدریاییارتش
بهموشکابومهدی

فرمانده نیروی دریایی ارتش از تجهیز ناوشــکن های این نیرو به موشک های 
کروز ابومهدی خبرداد. به گزارش ایســنا به نقل از صدا و ســیما امیر دریادار 
ایرانی با بیان این که »ناوشکن های مجهز به موشک های کروز ابومهدی به زودی 
رونمایی می شود« گفت: میزان تخریب و برد موشک کروز ابومهدی قابل توجه 
اســت و بردهای بالاتر را در دستور کار داریم ضمن آن که این موشک قابلیت 
بالایی عملیات در محیط جنگ الکترونیک دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
سال گذشــته از عزم این نیرو برای تجهیز ناوشکن های نداجا به موشک های 
کروز خبرداده بود. موشــک کروز ابومهدی از تولیدات صنایع هوافضای وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش از هزار کیلومتر است که می تواند 
هر هدفی را منهدم کند. واکنش ســریع، مدیریــت انتخاب هدف در میدان، 
دورزدن پدافند دشمن و قابلیت شلیک از عمق جزو ویژگی های موشک کروز 

دریایی ابومهدی به شمار می رود.

رئیسستادامربهمعروفونهیازمنکر:

حملهبهروحانیون،نتیجهحرامخواریاست  
رئیس ستاد امر به معروف ضمن اشاره به نقشه های هوشمندانه دشمنان تصریح 
کرد: دشمنان اثر خودشان را گذاشتند و القائات آنها نوعی بدبینی و عناد نسبت 
به گروه های مذهبی را ایجاد کرده است که نماد آن هم لباس روحانیت است.

در بخشهایی از گفت وگوی خبرگزاری ایکنا  با حجت الاسلام والمسلمین کاظم 
صدیقی امام جمعــه موقت تهران، تولیت حوزه علمیه امام خمینی)ره(، نائب 
رئیس شورای مدیریت حوزه علمیه تهران و رئیس ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر آمده است: شهید مطهری که به شهادت رسیدند امام فرمودند »بکشید 
ما را، ملت بیدارتر می شود«. من این خون ها را مبدا بیداری جدید می دانم. این 
مظلومیتی که الآن در طلبه ها حاکم است هم از نظر مالی که زیر خط فقرند و 
هم از نظر امنیتی که افراد شقی پیدا می شوند و مظلومانه طلابی که نه سمتی 
دارند نه شــانی دارند را مورد سوء قصد قرار می دهند، مبدا بیداری است. این 
نوع حرکت ها وجدان ها را بیدار می کند و یک تنبه جدیدی ایجاد می کند که 
امیدواریم مبدا یک حرکت خوب فرهنگی شــود. همیشه خون احیاگر است. 
وقتی پیکر ضعیف می شود خون تزریق می کنند لذا امیدواریم خون شهدا در 
پیکــره جامعه ما حیات جدیدی ایجاد کند. عموما این کارها را آدم های مرفه 
می کنند. شرایط اقتصادی مردم را به زحمت انداخته است اما همین مردم که 
در زحمت هســتند 1۳ آبان به صحنه آمدند، ۲۲ بهمن به صحنه آمدند، روز 
قدس به صحنه آمدند؛ اینها همین پابرهنه ها هستند که قدرت خرید ندارند. 
پس مشکل، مشکل حرام خوری است، مشکل عیاشی است، اینها دنبال آزادی 
هســتند و دین را مانع آزادی خودشان می دانند لذا عقده دارند و از این کارها 
می کنند. این یک جنگ تمام عیار اســت و مــا هم در جبهه اقتصاد و هم در 
جبهه فرهنگ و قضیه کشف حجاب با دنیای استکبار درگیر هستیم. این یک 
درگیری جهانی است. همانطور که در جنگ نظامی حضور مردم مسئله را حل 
کرد در این جنگ هم باید مردم را بسیج کرد و مردم باید به صحنه بیایند. هم 
کار فرهنگی بشــود و هم چون قانون است در اجرای قاون مجریان قانون باید 

اقتدار نشان دهند. در مملکتی که قانون حرمت ندارد هرج و مرج می شود.

اخبار کوتاه


